[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮБУКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского муниципального района

___________________Челябинской области______________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.04.2023 № 51/1

С. Тюбук

О внесении изменений в учетную политику

Администрации Тюбукского сельского поселения

на 2023 год

На основании приказа Минфина от 21.12.2022 № 192н
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную распоряжением Администрации Тюбукского сельского поселения от 30.12.2023№ 198, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.
2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 23.04.2023г..
3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на официальном сайте Администрации Тюбукского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Главного бухгалтера Карымову Н.В..
	Глава Тюбукского сельского поселения

	Н.Н. Щербатых

	С распоряжением ознакомлен(а):

	Н.В. Карымова

Приложение 1
к распоряжению администрации ТСП от 23.04.2023 № 51/1
Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,
утвержденной распоряжением администрации ТСП от 30.12.2022№ 198
1. Раздел «Финансовый результат» дополнить новым пунктом 12.3.8:
«12.3.8. Резерв по обязательствам, возникающим при поступлении товаров, работ,
услуг, закупка которых осуществляется через ЕИС в сфере закупок, создается, если фактическая приемка осуществляется ранее размещения (подписания) в ЕИС документа о приемке поставленного товара (переданного результата работ, оказанной услуги).
Датой признания резерва в бухгалтерском учете является дата фактической поставки товара (выполнения работ, оказания услуг).
Резерв отражается по кредиту соответствующих счетов аналитического учета счета 0 401 60 000 «Резервы предстоящих расходов» с одновременным отражением суммы отложенного обязательства на соответствующем счете аналитического учета счета 0 502 99 000 «Отложенные обязательства» на основании полученных от контрагента первичных документов (накладных, актов, УПД) и решения комиссии учреждения (ф. 0510441).
Резерв списывается при признании затрат и (или) при признании кредиторской задолженности по выполнению обязательства, по которому резерв был создан.
Уточнение ранее сформированного резерва отражается на дату его расчета дополнительной бухгалтерской записью (увеличение резерва). В случае избыточности суммы признанного резерва или в случае прекращения выполнения условий признания резерва, неиспользованная сумма резерва списывается с отнесением на уменьшение расходов (финансового результата) текущего периода (уменьшение резерва).».
2. Приложение 3 «Рабочий план счетов» к распоряжению администрации ТСП от 30.12.2022 № 198 изложить в новой редакции.